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                      Nr 14/2025 

W numerze: 

 
 

CIT  
• Hipotetyczne odsetki są kosztem uzyskania przychodów CIT 

 
VAT 

• Prawo do przenoszenia nadwyżki VAT się nie przedawnia 

• Pomoc humanitarna dla Ukrainy dłużej bez cła i VAT 
 

PIT 
• PIT. Odrzucenie spadku po mężu nie przekreśla wspólnego rozliczenia 
• Najem nieruchomości związanej z działalnością, to nie najem prywatny 

 
Postępowanie podatkowe 

• Fiskus musi uszanować wybór adresu do doręczeń 
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VAT 

Prawo do przenoszenia nadwyżki VAT się nie przedawnia 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 14-04-2025 

 

Fiskus i podatnik mają pięć lat, żeby weryfikować i zmieniać wysokość nadwyżki podatku 

naliczonego nad należnym, ale podatnik może bez ograniczeń przenosić ją na następne okresy 

rozliczeniowe. Nie wiążą go w tym zakresie żadne terminy - potwierdziły to w ubiegłym roku 

kolejne wyroki Naczelnego Sądu Administracyjnego m.in.  z 19 stycznia 2024 r. (sygn. akt I 

FSK 883/22) oraz 22 maja 2024 r. (sygn. akt I FSK 1162/20). 

Pokaż artykuł 

 

 

 

 

 

 

 

Pomoc humanitarna dla Ukrainy dłużej bez cła i VAT 

 

 

 

 

Źródło: Rzeczpospolita.pl, Dorota Gajos-Kaniewska 15-04-2025 

 

Resort finansów przekazał, że 3 kwietnia 2025 r., na wniosek Polski i Litwy, Komisja Europejska 

(KE) wydała kolejną decyzję o zwolnieniu z cła i VAT towarów przeznaczonych do dystrybucji 

lub nieodpłatnego udostępniania na rzecz osób uciekających przed agresją wojskową Rosji 

przeciwko Ukrainie oraz osobom dotkniętym wojną w Ukrainie. Zwolnienia stosuje się do 

przywozu towarów z państw trzecich (spoza UE) od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. 

Pokaż artykuł 

 

 

PIT 

PIT. Odrzucenie spadku po mężu nie przekreśla wspólnego rozliczenia 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 14-04-2025 

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 9 kwietnia 2025 

 
CIT 

Hipotetyczne odsetki są kosztem uzyskania przychodów CIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Rzeczpospolita.pl, Katarzyna Jastrzębska 14-04-2025 

Spółki mogą zaliczyć do kosztów podatkowych CIT hipotetyczne koszty pozyskania kapitału 

zewnętrznego, jeśli źródłem ich finansowania są dopłaty wnoszone przez wspólników lub 

zatrzymane zyski. Katarzyna Jastrzębska w artykule prezentuje podstawowe zasady rozliczania 

tych kosztów oraz wskazuje na trudności, z jakimi borykają się podatnicy we wnioskach 

o indywidualne interpretacje prawa podatkowego, mające za przedmiot rozliczanie 

hipotetycznych odsetek. 

Pokaż artykuł 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9775620,prawo-do-przenoszenia-nadwyzki-vat-sie-nie-przedawnia.html
https://pro.rp.pl/podatki/art42123011-pomoc-humanitarna-dla-ukrainy-dluzej-bez-cla-i-vat
https://pro.rp.pl/podatki-ksiegowosc-i-rachunkowosc/art42085441-hipotetyczne-odsetki-sa-kosztem-uzyskania-przychodow-cit
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r. (sygn.0112-KDIL2-1.4011.191.2025.2.MKA) wyjaśnił, że wdowa, która odrzuci spadek po 

mężu, nadal może się rozliczyć z nim wspólnie za rok, w którym owdowiała, ale może też 

wybrać inne rozwiązanie – rozliczyć się indywidualnie, np. po to, by skorzystać z preferencji 

dla samotnego rodzica. 

Pokaż artykuł 

 

Najem nieruchomości związanej z działalnością, to nie najem prywatny 

Źródło: PRAWO.PL, Wiesława Moczydłowska 18-04-2025 

Przychody z najmu nieruchomości nie mogą być opodatkowane w ramach tzw. najmu 

prywatnego, jeśli najem dotyczy składnika majątku związanego z prowadzoną przez podatnika 

działalnością gospodarczą. Przychód z najmu takiej nieruchomości stanowi przychód                             

z działalności gospodarczej i powinien zostać opodatkowany zgodnie z wybraną przez podatnika 

formą opodatkowania - stwierdził Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji 

indywidualnej z dnia 27 marca 2025 r. 

Pokaż artykuł 

 
 

Postępowanie podatkowe 

Fiskus musi uszanować wybór adresu do doręczeń 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska, Mariusz Szulc 14-04-2025 

Jeżeli w formularzu pełnomocnictwa (np. PPS-1) został wskazany konkretny adres elektroniczny 

do doręczeń, to tam właśnie skarbówka powinna wysyłać korespondencję. Nie ma znaczenia to, 

że pełnomocnik wyraził wcześniej zgodę na e-korespondencję na swoim koncie w e-Urzędzie 

Skarbowym – uznał Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie w precedensowym wyroku 

z 9 kwietnia 2025 r. (sygn. akt I SA/Ol 118/25). 

Pokaż artykuł 
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Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach 
różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich 

związanych z omawianymi przez nas artykułami. 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9775761,pit-odrzucenie-spadku-po-mezu-nie-przekresla-wspolnego-rozliczenia.html
https://www.prawo.pl/podatki/najem-nieruchomosci-zwiazanej-z-dzialalnoscia-gospodarcza-a-najem-prywatny,532515.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9775814,fiskus-musi-uszanowac-wybor-adresu-do-doreczen.html

